Постановление Правительства
Челябинской области от 24 августа
2016 г. N 458-П "О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области от 18.04.2012 г.
N 191-П"
Правительство Челябинской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 18.04.2012
г. N 191-П "Об Административном регламенте исполнения государственной
функции по осуществлению государственного контроля (надзора) в области
долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости на территории Челябинской области" (Южноуральская
панорама, 17 мая 2012 г., N 71, спецвыпуск N 16; 17 августа 2013 г., N 123,
спецвыпуск N 28; 7 июня 2014 г., N 83, спецвыпуск N 22; 4 декабря 2014 г.,
N 192, спецвыпуск N 56) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "Министерству строительства, инфраструктуры и
дорожного хозяйства Челябинской области" заменить словами "Министерству
строительства и инфраструктуры Челябинской области";

2) в Административном регламенте исполнения государственной функции по
осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости
на территории Челябинской области, утвержденном указанным
постановлением:

в разделе I:

в абзаце втором пункта 2 слова "Министерство строительства,
инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области" заменить
словами "Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской
области";

абзац шестнадцатый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"постановление Губернатора Челябинской области от 29.12.2014 г. N 279 "Об
утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства
строительства и инфраструктуры Челябинской области";";

в разделе II:

в абзаце пятом пункта 7 слова "Министра строительства, инфраструктуры и
дорожного хозяйства Челябинской области" заменить словами "Министра
строительства и инфраструктуры Челябинской области";

дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:

"10-1. Министерство при организации и проведении проверок запрашивает и
получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме,
документы и (или) информацию, включенные в определенный распоряжением
Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. N 724-р перечень
документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках
межведомственного информационного взаимодействия органами
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при
организации и проведении проверок от иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении
которых находятся эти документы и (или) информация, от иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти
документы и (или) информация, в рамках межведомственного
информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 г.
N 323 "О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том
числе в электронной форме, документов и (или) информации органами
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при
организации и проведении проверок от иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении
которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках
межведомственного информационного взаимодействия".

Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие
налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках межведомственного
информационного взаимодействия допускается при условии, что проверка
соответствующих сведений обусловлена необходимостью установления факта
соблюдения юридическими лицами обязательных требований и
предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.

Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия
документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с
ними в случаях, предусмотренных Федеральным законом N 294-ФЗ,
осуществляются с учетом требований законодательства Российской
Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.";

пункт 11 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

"3-1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного
представителя юридического лица с документами и (или) информацией,
полученными в рамках межведомственного информационного
взаимодействия;";

пункт 14 дополнить подпунктами 2-1, 2-2 следующего содержания:

"2-1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными
Министерством в рамках межведомственного информационного
взаимодействия от иных государственных органов, органов местного
самоуправления либо подведомственных государственным органам или
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых
находятся эти документы и (или) информация;

2-2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, в Министерство по
собственной инициативе;";

после абзаца девятого пункт 24 раздела III дополнить абзацем следующего
содержания:

"В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является
истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного
нарушения обязательных требований законодательства Российской
Федерации в области долевого строительства, предметом такой проверки
может являться только исполнение выданного Министерством предписания.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель Правительства Челябинской области Б.А.
Дубровский

	Постановление Правительства Челябинской области от 24 августа 2016 г. N 458-П "О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 18.04.2012 г. N 191-П"